

スポーツイベント等開催支援補助金に対する質問への回答

やまなしスポーツエンジン：8月14日回答分

1, 1年目の開催で収益をあげても問題ないでしょうか？

イベントで収益を上げることで自費費用の一部を賄いたいと考えています。

(回答)

イベント参加料や協賛金等で収入を得て、自費費用を負担することは問題ありません。しかし、収支予算書の提出にあたっては、収入が支出を超過することのないようお願いします。

2, イベントにおいて企業のPR活動を行っても問題ないでしょうか？

イベントスポンサーを募って財源の一部を確保したいと考えています。

(回答)

事業実施にあたり、イベント内で企業PR活動をすることは問題ありません。

3, 補助金対象経費の「人件費」の証憑としてどのような書類の提出が必要になりますでしょうか？

(回答)

補助事業実施に要した経費が補助対象経費となりますので実績報告時には、本事業の遂行に必要なものと明確に特定が出来るよう、勤務時間や具体的な業務内容等をご提出いただく必要があります。